



Hassas Birimler İzleme ve Değerlendirme Raporu

2022

Kurumsal Gelişim ve Planlama Koordinatörlüğü

*Hassas Birimler İzleme ve Deęerlendirme Raporları,
Karadeniz Teknik Üniversitesi
Bilgi İşlem Daire Başkanlığı
Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi,
Deęişim Programları Koordinatörlüğü,
Dijital Dönüşüm Ofisi,
Engelli Öğrenci Birimi,
Kariyer Geliştirme Uygulama ve Araştırma Merkezi
Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı,
Kurumsal İletişim Koordinatörlüğü,
Memur Akademisi Birimi
Öğrenci Kulüpleri,
Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik Birimi
tarafından hazırlanmış,
Kurumsal Gelişim ve Planlama Koordinatörlüğü tarafından rapor
haline dönüştürülmüştür.*

Engelli Öğrenci Birimi

Yüksek Öğretim Kurulunun 5378 sayılı Engelliler Hakkında Kanun gereğince, 14.08.2010 tarihli Yüksek Öğretim Kurumları Özürlüler Danışma ve Koordinasyon Yönetmeliğinin 11. Maddesine dayanılarak KTÜ'de 2010 tarihinde Engelli Öğrenci Birimi kurulmuştur. 09.12.2011 tarihinde 242 sayılı Senato Kararı ile Engelsiz Üniversite Yönergesi kabul edilmiştir.

Yönergemiz 11.01.2022 tarihinde güncellenerek 325-3 sayılı Senato Kararı ile kabul edilmiştir. Aynı zamanda 15.11.2022 tarihinde 334-10 sayılı Senato Kararı ile de "Engelli Öğrencilere Yönelik Eğitim-Öğretim ve Sınav Uygulamalarına İlişkin Usul ve Esaslar" kabul edilerek yayımlanmıştır.

KTÜ Engelli Öğrenci Birimi Üniversitemize kayıt yaptırmış dezavantajlı öğrencilerimiz ve personelimizin öğrenim hayatları ile çalışanlarımızın çalışma koşullarını kolaylaştıracak iyileştirmeler yapmak amacıyla kurulmuştur.

Dezavantajlı olan bireylerin diğer bireylerle eşit koşullarda KTÜ ailesinin bir mensubu olarak çalışmalarını sürdürebilmeleri için çözüm odaklı çalışmalarına devam etmektedir.

Üniversitemiz Engelli Öğrenci Birimi 2021-2022 Eğitim-Öğretim Yılı Faaliyetleri

KTÜ Engelli Birimi olarak artık daha da görünür olduk. "Biz de Varız" projemiz kapsamında Üniversitemizin tüm iç paydaşlarını ziyaret etmeye başladık.

1. KTÜ Engelli Birimi Personellerimiz ve Öğrencilerimiz ile Tıp Fak. Dekanı Prof. Dr. Neşe KAKLIKKAYA'yı makamında ziyaret ettik. Ziyaretimiz kapsamında Tıp Fakültesi ve Birimimizin birlikte yapacakları projeleri paylaşarak görüş alışverişinde bulunduk. (11 Ocak 2022)
2. 7-14 Ocak Beyaz Baston Görme Engelliler Farkındalık Haftası münasebetiyle KTÜ Engelli Öğrenci Birimi olarak iç paydaşımız Radyo KTÜ işbirliği ile Personellerimiz ve Öğrencilerimizle güzel bir faaliyet düzenledik.(13 Ocak 2022)
3. Engelli Öğrenci Birimi tarafından planlanan "Biz de varız" projesi kapsamında yürütülen ziyaretlerimizden ikincisini Fen Fakültesi Dekanlığına gerçekleştirdik.(25 Mayıs 2022)
4. Engelli Öğrenci Birimi tarafından planlanan "Biz de varız" projesi kapsamında yürütülen ziyaretlerimizden üçüncüsünü Edebiyat Fakültesi Dekanlığına gerçekleştirdik. (30 Mayıs 2022)
5. Engelli Öğrenci Birimi tarafından planlanan "Biz de varız" projesi kapsamında yürütülen ziyaretlerimizden dördüncüsünü Farabi Hastanesi Başhekimliğine gerçekleştirdik.(1 Haziran 2022)
6. Engelli Öğrenci Birimi tarafından planlanan "Biz de varız" projesi kapsamında yürütülen ziyaretlerimizden beşincisini daire başkanlarımızla Rektörlük Senato salonunda gerçekleştirdik.(07 Haziran 2022). Toplantımızda Bilgi İşlem Daire Başkanı İrfan CANDAŞ, İdari ve Mali İşler Daire Başkanı İsmail KÜÇÜK, Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanı Yasin ÖZTEL, Döner Sermaye İşletme Müdürü Öğr. Gör. Abdul Kerim ÖZTÜRK, Personel Daire Başkanlığı Şube Müdürü Funda GÜLEŞ ve Personellerimiz yer aldı.
7. Engelli Öğrenci Birimi tarafından planlanan "Biz de varız" projesi kapsamında yürütülen ziyaretlerimizden altıncısını daire başkanlarımızla Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı toplantı salonunda gerçekleştirdik. Toplantımızda Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı Yakup KOMAR, Öğrenci İşleri Daire Başkanı V. Mustafa GENÇ ve Personellerimize yer aldı.(20 Haziran 2022)
8. Engelli Öğrenci Birimi tarafından planlanan "Biz de varız" projesi kapsamında yürütülen ziyaretlerimizden yedincisini İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanlığına gerçekleştirdik.(21 Haziran 2022)

9. Engelliler Haftası Kapsamında Radyo KTÜ'de "Hayata Dair" Programı Düzenlendi.(13 Mayıs 2022)
10. Mezun Öğrenci Ziyaretlerimizden ilkini gerçekleştirdik. Öğrencimiz Dr. İsmail AKÇAY'ı görevli bulunduğu Sürmene Toplum Sağlığı Merkezinde ziyaret ettik. Sağlık alanı başta olmak üzere birçok konuda fikir alışverişinde bulunuldu.(02 Haziran 2022)
11. Engelli Öğrenci Birimi tarafından planlanan "Biz de varız" projesi kapsamında yürütülen ziyaretlerimizden sekizincisini Trabzon Meslek Yüksekokulu Müdürlüğüne gerçekleştirdik. Trabzon Meslek Yüksekokulumuzun fiziksel ve eğitim yönünden erişilebilirliğine dair yapılması gereken iyileştirmeler, akademisyen ve öğrencilerinin evrensel tasarım, kısıtlılık, erişilebilirlik konusundaki proje çalışmalarının desteklenmesi ve sosyal sorumluluk projelerimize destek olunmasına ilişkin konularda fikir alışverişinde bulunuldu.(25 Ekim 2022)
12. Biz De Varız Projemiz kapsamında Trabzon Meslek Yüksekokulu Bilgisayar Teknolojiler, El Sanatları, Elektrik ve Enerji, Elektronik ve Otomasyon, İnşaat, Makina ve Metal Teknolojileri, Mimarlık ve Şehir Planlama, Tasarım bölümleri öğrencileriyle seminer düzenlendi.(9-10 Kasım 2022)
13. KTÜ Engelli Öğrenci Birimi olarak 15.12.2022 tarihinde dezavantajlı ve gönüllü öğrencilerimizle Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı'nda istişare toplantısı gerçekleştirdik. Toplantımızda İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi /Yönetişim Bilişim Sistemleri bölümünden Doç. Dr. Muhammet BERİGEL hocamız eşliğinde öğrencilerimizin talep ve önerileri dinlenerek, Engelli Öğrenci Birimimizin bu güne kadar yaptığı iyileştirmeler ve yapacağı faaliyetler konusunda görüş alışverişinde bulunuldu.
14. KTÜ Engelli Öğrenci Birimi, Üniversitemizin fiziki ve eğitim erişilebilirliğinin iyileştirilmesi amacıyla "Navigasyon Projesi" başta olmak üzere pek çok konuda görüş alışverişinde bulunmak üzere Dijital Dönüşüm Ofisi Koordinatör Dr. Öğretim Üyesi Ekrem BAHÇEKAPILI, UZEM Merkez Müdürü Doç. Dr. Muhammet BERİGEL, Engelli Öğrenci Birimi Şube Müdürü Ayşegül GÜNAYDIN, Mühendis Mengü DEMİR ve birim personeli Bilgisayar İşletmeni Mustafa SAKA'nın katılımlarıyla 01 Nisan 2022 saat 15.30'da google internet üzerinden toplantı gerçekleştirilmiştir.
15. Dünya Engelliler Günü kapsamında 2 Aralık 2022 Cuma günü saat 14.00'da Fen Fakültesi Nazım Terzioğlu Amfisinde Engelli Öğrenci Birimi ile iç paydaşlarımızdan ENKTÜ Kulübü öğrencilerimizin iş birliği ile Biyoloji Bölümü öğrencilerimize "Beraberiz ve Farkındayız" sloganıyla akademik, idari personel ve öğrencilerimize eğitim ve mekânda erişilebilirlik konularında farkındalık semineri verildi.
16. Dünya Engelliler Günü kapsamında KTÜ Engelli Öğrenci Birimi tarafından 02.12.2022 Cuma günü saat 09.00'da KTÜ Olimpiyat Kafe'de "Geleneksel Kahvaltılı Buluşması" düzenlendi. Dezavantajlı personel ve öğrencilerimizle yaptığımız buluşmaya Rektör Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI, Rektör Yrd. Prof. Dr. Cemil RAKICI, Rektör Yrd. Prof. Dr. Halil İbrahim OKUMUŞ, Rektör Yrd. Prof. Dr. Akif CİNEL, Genel Sekreter V. Prof. Dr. Bünyamin ER ve yardımcıları katılmıştır.
17. Üniversitemiz Engelli Öğrenci Birimi "Dünya Engelliler Günü" kapsamında "Engelleri Aşmak İçin Hamle Sende" sloganıyla 01 Aralık 2022 Perşembe günü saat 13.00'de Öğrenci Kulüpleri salonunda dezavantajlı öğrencilerin de katılımı ile satranç turnuvası düzenlenmiştir. Etkinliğimize iç paydaşlarımızdan KTÜ Satranç Kulübü, ENKTÜ Kulübü ile

dış paydaşımız olan Trabzon Görme Engelliler Sanat ve Spor Kulübü (TGESK) Başkanı Özgür ÖZTÜRK'de destek vermişlerdir.

18. Engelli Öğrenci Birimi olarak dezavantajlı bireylerin de toplumun birer parçası olduğu hususunda farkındalık oluşturmak için, Engelsiz KTÜ'lüler Kulübü(ENKTÜ), Biyoloji son sınıf Öğrencileri ve Tıp Fakültesi Öğrencilerimizle Şehit Pilot Yüzbaşı Burak Gençcelep İlkokuluna Ziyarete bulunuldu.(24 Kasım 2022) İlkokul Öğrencilerimize Kitap, Kırtasiye ve çeşitli hediyeler dağıtımının ardından sağlık personelimiz Mustafa AKKOÇ tarafından "Doğru El Yıkama Teknikleri" adlı sunum yapıldı. "24 Kasım Öğretmenler Günü" olması münasebetiyle bu kutsal görevlerinden dolayı Öğretmenlerimizi tebrik edip hayırlı bir neslin yetişmesinde imzalarının daim olması dileğinde bulunduk.
19. KTÜ Engelli Öğrenci Birimi 2022 - 2023 Eğitim Öğretim yılı içinde yapmayı planladığı etkinlik ve projeleri hayata geçirmek için, iç paydaşlarımızdan ENKTÜ Kulübü, Türk Halk Müziği Kulübü, Satranç Kulübü ile bir araya geldi. (15 Kasım 2022)

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından üniversitelerde engelsiz bir ekosistemin oluşturulmasını teşvik etmek amacıyla gerçekleştirilen 2022 Yılı Engelsiz Üniversiteler Ödülleri açıklandı. KTÜ Tıp Fakültesi ve Diş Hekimliği Fakültesi, engelliler için tüm mekânlarının erişilebilir olduğunu Turuncu Bayrak Ödülü'nü kazanarak tescilledi. "Engelsiz" kavramına değer veren Üniversitemiz, tüm engelli bireylerin eğitim sürecinde karşı karşıya kalacakları zorlukları vizyoner bir bakışla ortadan kaldırmak için çalışmalarını sürdürüyor. Bu hedef doğrultusunda tüm engellilerin; istediği her hizmete, istediği her yerde, bağımsız ve güvenli bir şekilde ulaşabilmesi için "Engelsiz Erişim" ve "Engelsiz Eğitim" alanlarında hayatı kolay kılacak çalışmaları ve projeleri bir bir hayata geçiriyor. "Engelsiz Üniversite" kavramını gerçekleştirmek için hazırladığı eylem planını her yıl Yükseköğretim Kurumu'na da sunan Üniversitemizin Tıp Fakültesi ve Diş Hekimliği Fakültesi, engelli bireylerin hayatını kolaylaştırmak adına uygulamaya koyduğu projeleri ile YÖK tarafından düzenlenen "2022 Engelsiz Üniversiteler Ödülleri" kapsamında, Mekânda Erişilebilirlik Ödülü'nü kazanarak iki adet "Turuncu Bayrak" sahibi oldu. Ayrıca Edebiyat Fakültesi, Mekânda Erişilebilirlik Kategorisi'nde Turuncu Bayrak Ödülü ve Eğitimde Erişilebilirlik Kategorisi'nde de Yeşil Bayrak Ödülü için aday olma hakkı elde etti.

Yeni eğitim-öğretim başında Birimiz Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı ile temasa geçerek (resmi yazı, mail, telefon) yeni kayıt yaptırmış dezavantajlı öğrencilerimizin listesini temin eder. Listemizde kız, erkek, fakülte, bölüm, sınıf ve iletişim bilgilerinin tasnifini yapar. Öğrencilerimizle tek tek telefonla iletişime geçerek yüz yüze toplantı ve oryantasyon için plan yapar.

Öğrencilerimizin fakülteleriyle EBYS kanalıyla iletişime geçilerek dezavantajlı öğrencilerimizin engel durumları ve oranları hakkında bilgi veririz.. Fakülte, MYO ve Enstitülerde görevlendirilen akademik engelli danışmanlarıyla durum değerlendirmeleri (yüz yüze, çevrimiçi) yaparız. Dezavantajlı öğrencilerimizi Birimizce oluşturulan whatsapp iletişim grubuna ekleriz.

İhtiyaçlarımıza göre bir eğitim-öğretim yılı içinde 2 veya daha fazla yüz yüze toplantılar yapılarak tutanaklarıyla kayıt altına alırız. Yaptığımız toplantımızda engelli öğrenci temsilcisini oylama ile belirleriz. İki yılda bir KTÜ'nün Öğrenci Kalite Komisyonuna web sayfamızdaki Kalite

Komisyon Yönergesinin 8. Maddesine göre öğrencimizi belirleriz.

Üniversitemizin Stratejik Planı çerçevesinde 5 amaç ve 18 hedefimizi göz önünde bulundurarak, birimizle toplantı yaparak dönem boyunca yapacağımız faaliyet ve etkinliklerimizi planlayarak kayıt altına alırız. Öğrencilerimize verdiğimiz ve uyguladığımız

tüm prosedürleri üniversitemiz bünyesinde görev yapan dezavantajlı tüm (İşçi, Memur, Akademik) personelimize de uygularız.

2022-2023 eğitim-öğretim döneminde mevcut dezavantajlı öğrenci ve personel istatistiği:

Engelli Personelin Engel Türleri

Ortopedik	Görme	İşitme	Kronik	Psikolojik	Diğer
35	5	8	32	9	5

Engelli Personelin Cinsiyet Dağılımı

Engelli Kadın Personel Sayısı	32
Engelli Erkek Personel Sayısı	62
Toplam Engelli Personel Sayısı	94

Engelli Personelin Üniversitemiz Bünyesindeki Dağılımı

Fakülte / Enstitü / MYO	Engelli Personel Sayısı
Of Teknoloji Fakültesi	2
Mühendislik Fakültesi	1
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi	1
Matbaa	1
Diş Hekimliği Fakültesi	1
Mimarlık Fakültesi	1
Farabi Hastanesi Başhekimliği	49
Trabzon MYO	3
Eczacılık Fakültesi	2
Teknoloji Transfer Ofisi	1
Temel Tıp Bilimleri	1
Beden Eğitimi Bölüm Başkanlığı	1
Rektörlük	2
Sürmene Abdullah Kanca Meslek Y.O.	1
Döner Sermaye İşletme Müdürlüğü	2
Bilgi İşlem Daire Başkanlığı	1
Edebiyat Fakültesi	2
İdari Ve Mali İşler Daire Başkanlığı	4
Yapı İşleri Ve Teknik Daire Başkanlığı	2
Sağlık Kültür ve Spor Kültür Daire Başkanlığı	5
Kütüphane Ve Dokümantasyon Daire	4
Fen Fakültesi	6
Hukuk Müşavirliği	1
TOPLAM	94

Engelli Öğrencilerin Engel Türleri

Dil ve Konuşma	Fiziksel	Görme	İşitme	Kronik	Diğer
2	7	1	2	3	3

Engelli Öğrencilerin Cinsiyet Dağılımı

Engelli Kız Öğrenci Sayısı	9
Engelli Erkek Öğrenci Sayısı	12
Toplam Engelli Öğrenci Sayısı	21

Engelli Öğrencilerin Üniversitemiz Bünyesindeki Dağılımı

Fakülte/Enstitü/MYO	Engelli Öğrenci Sayısı
Orman Fakültesi	3
Of Teknoloji Fakültesi	1
Mühendislik Fakültesi	2
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi	2
Sağlık Bilimleri Fakültesi	1
Tıp Fakültesi	1
Sosyal Bilimler Enstitüsü	5
Fen Bilimleri Enstitüsü	3
Trabzon MYO	1
Arsin MYO	1
Sağlık Bilimleri Fakültesi	1
TOPLAM	21

Bir eğitim-öğretim yılı içinde 2 defa dezavantajlı öğrenci ve personelimize memnuniyet anketi uygularız. İstek ve önerilerini istişare ederek ilgili birimlerimizle yazılı ve sözlü olarak iletişime geçeriz. Sorunların çözümünde PUKÖ döngüsünü uygularız. (Örneklerimiz birimimizde mevcuttur.)

Üniversitemiz bünyesinde çalıştırılmak üzere alınan 2 dezavantajlı sürekli işçi için oryantasyon çalışması tarafımızca gerçekleştirildi. Yaptığımız faaliyet neticesinde "Engelli Dostu İş Analizi" birimimizce hazırlanarak ilgili birimlere iletildi.

Engelli Öğrenci Birimimiz sosyal etkinlik kapsamında Kampüsümüzde bulunan pati parktaki hayvanlarımıza yemek artıklarını belirlediğimiz haftalık çizelge dahilinde gönüllü öğrencilerimizle servis etmektedir. Hem artıklar değerlendiriliyor hem de hayvan sevgisi pekiştiriliyor.

1. Dezavantajlı öğrenci ve personelimizin isteklerini (dijital ortamda), ihtiyaçlarını belirleyebilmek için 05.12.2022-09.01.2023 tarihlerinde öğrencilerimize (telefon ortamında) anketler düzenlenmiştir. Geri bildirimler ile yapılan ve yapılmakta olan iyileştirmeler tarafımızca takip edilmektedir.

Geri Bildirimler:

- Dezavantajlı personelimizin çalışma şartlarının engel durumuna uygun olamaması.

Personelimiz ile yüz yüze görüşme neticesinde çalıştığı ortamın engel oranı ve durumuna uygun olmadığı ve yer değişikliği talebi ile ilgili konularla ilişkilendirilerek çalıştığı birime iletildi. Yapılan görüşme ve resmi yazışma neticesinde ilgili personelimizin çalışma koşulları makul düzenlemeler ile iyileştirildi. Personelimizin memnuniyeti ve konforu sağlandı.

➤ Görme engelli öğrencimiz yaptığımız görüşmede sınav kâğıtlarındaki yazı puntolarından şikâyeti olduğunu bizlere ilettili.

Birimimiz öğrencimizin fakültesindeki akademik engelli danışmanı ve ilgililerle iletişime geçerek öğrencimizin dilekçesini, sınav tarihlerini, yapılması gereken iyileştirmeleri ilgili Kanun, Yönetmelik ve Yönergeler ışığında izah etti. Sonucu tarafımızca takip edildi. Sonuçta öğrencimizin sorunu çözüme kavuştu. Öğrencimizin memnuniyeti sağlandı.

➤ Dezavantajlı personelimizin çalıştığı birimin fiziksel erişilebilirliğinde yaşadığı sorun tarafımıza iletili.

➤ Çalışanımız ile görüşmeler neticesinde çalıştığı birim ile sözlü ve yazılı iletişime geçildi. 5378 sayılı Kanun ve ilgili yönetmelikler ile güvenli ve ulaşılabilir bir ortamın çalışanımıza da sağlanmasının gereği anlatıldı. Bütçe yetersizliği cevabı alınca çalışanımızın ortamının erişilebilir bir alana kaydırılması ile sorun çözüme kavuşturuldu. Geri dönüş memnuniyeti alındı.

➤ Birimizce tüm fakülte, Yüksekokul ve İdari birimlere yapılan ziyaretler neticesinde, dezavantajlı öğrencilerimiz için sınavlarda ne gibi iyileştirmelerin yapılmasının bilinmediği tespit edildi.

➤ Yaptığımız istişareler ve çalışmalar neticesinde “Engelli Öğrencilere Yönelik Eğitim- Öğretim ve Sınav Uygulamalarına İlişkin Usul ve Esaslar” oluşturularak Üniversitemiz Senatosuna sunuldu. Kabul gören Yönergemiz ile sınav usul ve esasları birimizce tüm fakülte, MYO ve Enstitülere gönderildi.

➤ Birimiz farkındalık çalışmaları kapsamında dış paydaşlarımıza da ziyaretler yapmaktadır. Bu ziyaretlerimizde dezavantajlı öğrenci ve personelimizin üniversitemizin servislerini kullanırken yaşadığı sorunları tespit ettik.

Önce yetkili birimlerimizle görüşüldü. Servislerimizin engelli kullanımına uygun hale getirilmesi hususu, iyi örnekler incelenerek araştırma yapıldı. Engelsiz servislerle ilgili önerilerimiz ilgili Kanun maddeleri ışığında üst makamlara iletili. Süreç henüz tamamlanmadı. Konu tarafımızca takip edilmektedir.

➤ SKSDB binasının iç mekânında katlar arasındaki erişilebilirlik sorunu tarafımıza iletili.

Birim olarak proje üretim merkezi ile görüşüldü. Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığı mimarı ile görüşüldü. EBYS üzerinden dezavantajlı bireylerin toplumsal yaşamın tüm alanlarına tam olarak katılabilmesinin Anayasal ve Yasal hakları olduğu ilgili kanun maddeleri ve yönergeyle iletili. SKSDB'nin arka tarafında da TS 9111'e göre standartlara uygun rampa ihtiyacımız iletili. Sonuçları Birimizce takip edilmektedir.

➤ Görme engelli öğrencimiz bitirme tezi çalışmasında kendisine yardımcı olacak **akran** desteğine ihtiyacı olduğunu birimize iletti.

Öğrencimiz ve fakülte yetkilileriyle görüşmeler neticesinde 5378 sayılı Kanunun 15. Maddesine atıfta bulunularak ve yönergemiz ile EBYS üzerinden yazışmalarımızı yaptık. Sonucu takip ediyoruz.

➤ Dezavantajlı öğrencimizin evinin uzak olduğu ve sınavlara zamanında yetişmede sıkıntı yaşadığı tarafımıza iletili.

Öğrencimiz ve fakültesi ile görüşmeler yapıldı. Sınavlarının saatlerinin öğrencimize göre ayarlanamaması neticesinde öğrencimizi sınav tarihlerinde Kampüsümüzdeki Öğrenci Konuvinde misafir ettik. Olumlu geri bildirim aldık.

Dezavantajlı öğrencimiz (işitme engelli) engelinden dolayı dersleri anlamakta güçlük çektiğini bize iletti.

Birimimiz öğrenci ve fakültesi ve UZEM ile bağlantı kurdu. Derslerin ve ders videolarının işaret dili veya alt yazı ile desteklenmesinin gereği ilgili kanun maddeleriyle ilişkilendirilerek EBYS üzerinden Rektörlük Makamına iletili. Birimiz, dezavantajlı öğrencilerimiz, Yönetim Bilişim sistemleri ve UZEM ile toplantı yaparak eğitimde erişilebilirliği sağlamak adına çalışma başlattı. Sonuçlar tarafımızca takip edilmektedir.

➤ Birimizce Engelli Öğrenci youtube kanalı ve instagram hesabı açıldı.

➤ Öğrencilerimiz ve personelimizden gelen erişilebilirlik ile ilgili geri bildirimler neticesinde,

Birimimizce kütüphanemiz başta olmak üzere, açık ve kapalı mekanlar ile eğitimde erişilebilirlik adına "Erişilebilirlik Raporu" hazırlandı. Kütüphane ve ilgili birimlere EBYS ile gönderildi.

➤ Dezavantajlı öğrenci ve personellerimizden gelen geri bildirimlerde, sınav ce derslerinde kullanmak için ses kayıt cihazı, büyüteç, tekerlekli sandalyeye ihtiyaç olduğu öğrenildi. Birim olarak önce piyasa araştırması yapıldı. İlgili birimlerimize istediğimiz malzemeleri teknik şartnameleriyle ve satın alınmasının gereği ilgili kanun maddeleriyle ifa edildi. Konunun takibi neticesinde talep ettiğimiz;

Adet :

1	Teleskopik Görme Engelli Bastonu	1
2	Az Görenler İçin Ledli Büyüteç	1
3	Masaüstü Işıklı Büyüteç	1
4	Manuel Tekerlekli Sandalye	1
5	Ses Kayıt Cihazı	2

4. Birimizce yapılan ve yapılacak olan faaliyetlerimizden beklentilerimiz:

1. Dezavantajlı bireylerimizin hayata tam ve etkin katılmalarını sağlamak.
2. Yaşam sevincini güçlendirmek.
3. Dezavantajlı öğrenci ve personelimizin iç ve dış paydaşlarımızla dayanışmayı, yardımlaşmayı güçlendirerek geliştirmek.
4. Diğer kurum ve kuruluşlara yaptığımız ziyaretlerimizde yanımızda yer alarak, sosyal dışlanmayı bertaraf etmek.
5. Dezavantajlı öğrenci ve personelimizin görüşlerine ve proje önerilerine sürekli imkân tanımak.
 - Yaptığımız faaliyetler ile üniversitemizdeki öğrenci, akademik ve idari personellerimizde var olan engellilik algısını değiştirmek.
 - Duyarsız olan bireyleri kısıtlılık konusunda duyarlı hale getirmek.
 - Üniversitemizde yapılan ihalelerde, mimaride, eğitimde, kültürel etkinliklerde, uygulanan memnuniyet anketlerinde, verilen seminerlerde kısacası hayatımızın her aşamasında dezavantajlı bireylerin varlığının da unutulmamasını sağlamak.
 - Dezavantajlı bireylere yönelik acıma, koruma ve yardım etme duygularından ziyade, bağımsız olarak ihtiyaçlarını görebilmelerini sağlayacak imkânlar sunulmasını hatırlatmaktır.
 - Dezavantajlı öğrenci ve çalışanlarımızın Kanunlarla kendilerine tanınan haklarını öğrenmelerini sağlamak. Aynı zamanda üniversitemizdeki karar vericilerimizin de bu hakları öğrenmeleri sağlamaktır.

4. Hedeflerimizi Gerçekleştirmek İçin;

1. Yaptığımız etkinliklerle daha fazla kitleye ulaşmak için faaliyetler gerçekleştireceğiz.
2. Üniversitemizin tüm akademik ve idari birimleriyle belirli gün ve haftalarda etkinlikler yapacağız.
3. Engelli olan ve olmayan bireyleri kaynaştıracak etkinliklere daha fazla yer vereceğiz.
4. Bütçe imkanlarımızın iyileştirilmesi için taleplerimizi iletacağız.

5. Tüm akademik ve idari birimlere özel erişilebilirlik raporları hazırlanarak EBYS ile iletilecek.
6. Birimizle uyum içinde çalışacak gönüllü öğrenci sayısını artırmak için ziyaretlerimize hız vereceğiz.

5. Gerçekleşmeyen Hedef ve Faaliyetlerimiz:

- Birimizce yapılan faaliyetlerin sayısının yetersiz olması.

Sebebi: 1- Engelli olan ve olmayan öğrenci-personel tevecühlerinin yetersiz olması.

2- Bütçe imkânlarımızın çok yetersiz olması.

Önlem: 1- Yöneticilerimizle görüş alışverişinde bulunarak, öğrencilerimizin ders saatlerinde sınıflarını ziyaret ederek kısa süreli sunum, kısa gösteriler vb. farkındalık artırıcı çalışmalar yapmayı planlıyoruz.

2- Birimize ait bütçe oluşturulması için yöneticilerimizle istişareler yapacağız.

- Profesyonel anket çalışmalarımızın olmaması.

Sebebi: SKSDB’de sosyal çalışmacımızın olmaması. Rehberlikçilerimizin Başkanlığımızda sabit olarak çalışmaları. Akademisyenlerimizin bize ayıracak zamanlarının yetersiz olması.

Önlem: Anket düzenleme usul ve esasları hakkında birimize kurs verilmesi için yöneticilerimizle çalışma yapılacaktır. Birimizde bizimle çalışacak bir sosyal çalışmacı talebimizi ilgili birimlere iletacağız.

- Navigasyon projemizin Gerçekleşmemesi.

Sebebi: 1- Böyle bir projenin üniversitemize katacağı prestijin tarafımızca tam anlatılamaması.

2- Bütçe yetersizliği

Önlem: Dijital Dönüşüm Ofisimiz ve AR-Ge birimlerimize ziyaret gerçekleştirerek proje özetimiz teslim edilecek. Rektörümüze ziyaret gerçekleştirilerek projemiz anlatılacaktır.

PROJE ÖZETİ

Başvuru Sahibi : Engelli Öğrenci Birimi

Projenin Adı :Karadeniz Teknik Üniversitesi İç ve Dış Mekânlarda “Navigasyon Yazılımı”

Projenin Hedefi : Öncelikle dezavantajlı bireyler olmak üzere Karadeniz Teknik Üniversitesine gelen tüm ziyaretçilerin ilgili birimlere erişilebilirliğini sağlamak.

Projenin Amacı : 5378 sayılı “Engelliler Hakkında Kanun” Madde 1 “Engellilerin temel hak ve özgürlüklerden faydalanmasını teşvik ve temin ederek ve doğuştan sahip oldukları onura saygıyı güçlendirerek toplumsal hayata diğer bireylerle eşit koşullarda tam ve etkin katılımlarının sağlanması ve engelliliği önleyici tedbirlerin alınması için gerekli düzenlemelerin yapılmasını sağlamaktır.” Aynı Kanunun Madde 3 “f, g, j ve l” fıkraları ile Madde 4 “c ve d” fıkraları ve Madde 7 ile dezavantajlı bireylerin her türlü ulaşılabilirliğinin sağlanması bu kanun maddeleri ile güvence altına alınmıştır. Aynı zamanda Türkiye’nin de taraf olduğu BM Engelli Hakları Sözleşmesinde yer alan “Erişilebilirlik” başlıklı Madde 9; “Engelli bireylerin bilgi ve iletişim teknolojileri ve sistemleri dahil olacak şekilde hizmetlere erişimini sağlamak için uygun tedbirler alacaktır” hükmü açıktır. Başta fiziksel ve duyuşsal engelli bireyler olmak üzere tüm ziyaretçileri de kapsayacak şekilde dijital deneyimleri bireyler için erişilebilir hale getirmek gerekmektedir. Karadeniz Teknik Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi yüz yüze görüşmeler, whatsapp ve telefon görüşmelerindeki geri bildirimler ile hangi binalarda ulaşılabilirliği kolaylaştırıcı iyileştirmeler olduğunu bilemediklerini iletmişlerdir.

Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığında görevli Mühendis Mengü DEMİR ve Engelli Öğrenci Birimi üniversitemizin iç ve dış mekanını tanıtan, tüm mekanlara engelli erişilebilirliğini sağlayıcı yönlendirmeler yapan, bireyin hangi birime nasıl ulaşacağını anlatan, açık ve kapalı mekanlarda yardıma ihtiyaç duymadan sosyalleşebilmelerine yardımcı olabilecek her türlü engele uyarlanabilen bir navigasyon yazılımının yerinde olacağına karar vermiştir.

Bu uygulama sayesinde Karadeniz Teknik Üniversitesi yerleşkesi kapsamında telefona indirilebilen bir arayüzle yangın, deprem vb. durumlarda en yakın çıkıştan acil tahliye imkânı sağlayacaktır. Sesli komut özelliği ile bireyin gitmek

istediği yere direktiflerle yönlendirme yapacaktır. Aynı zamanda bireye, ilgili birimde var olan mekan, kampüs ve eğitim konusundaki iyileştirmeler "rampa, engelli asansörü, engelli wc, ışıklı-sesli kat planı, indiksiyon döngü sistemi vb" hakkında bilgi verecektir.

Bu kapsayıcı yaklaşım, erişim ihtiyacı olan diğer bireylere de yarar sağlayabilir. Engelliler için bu algoritma sayesinde güvenli yerlerden bireyin ulaşımına yardımcı olacaktır.

Geliştirilecek yazılımın yüklenmesi ve kullanımı kolay, her türden engelli bireyin ihtiyacını giderici, cihazlara fazla yüklemeye oluşturmayacak tarzda " Herkes için tasarım" fikrinden hareketle tasarlanması mekânda erişilebilirlik adına önemli bir iyileştirme olacaktır.

Kamu hizmet alanlarında asistan teknolojiler yardımıyla iç mekân konumlandırma servisleri kullanılarak tüm engel grupları hedef alınarak oluşturulacak yazılımın faydalı olacağı kanaatindeyiz.

➤ Üniversitelerarası programlar yapamadık.

Sebebi: Birim olarak "Engelsiz Üniversite Çalıştayı"na ev sahipliği yapmayı planladık. Fakat üniversitemize gelecek dezavantajlı misafirlere uygun fiziki imkânlarımızın yetersiz oluşu bizleri bu faaliyet vb. faaliyetlerden vazgeçirdi.

Önlem: Tarafımızca ilgili birimlere sunulan erişilebilirlik raporumuzun gereğinin yerine getirilmesi için yetkili birimlerimize taleplerimizi tekrar iletteceğiz.

➤ Spor ve kültürel etkinliklerimizin sayısını artıramıyoruz.

Sebebi: OKM ve AKM kültürel alanlarımızda erişilebilir wc, oturma şekli, indiksiyon döngü sistemi, kürsü erişimi, hissedilebilir yüzey çalışmaları, Braille alfabesi vb. olmaması.

Önlem: Bütçe imkânlarının artırılması.

➤ Pati Park için kuru mama projemizi hayata geçiremedik.

Sebebi: Projemizi yeterince duyuramadık. Sadece fakülte ziyaretlerimizde projemizden bahsettik.

Önlem: Yetkili birimlerimizle projemiz paylaşılacak.

➤ KTÜ olarak sosyo-kültürel alanda mavi bayrak ve eğitimde erişilebilirlik alanında yeşil bayrak alamamamız.

Sebebi: Bayrak ödülleri alabilmemiz için gerekli şartların tam anlaşılabilmesi. Bayrak ödülleri konusunda farkındalık etkinliği yapmamamız.

Önlem: Birimiz yöneticilerine özel olarak bayrak ödülleri konusunda brifing verecektir.

2023 Yılı İçerisinde Yapacağımız Faaliyetler:

1. 04.02.2023 tarihinde KTÜ Farabi Hastanesi lösemili çocukları Birimizce ziyaret.
2. Dezavantajlı personelimize Rektör Yrd. Prof. Dr. Cemil RAKICI hocamızın da katılımıyla yüz yüze toplantı.
3. 08 Mart Dünya Kadınlar Gününde dezavantajlı kadın personel ve öğrencilerimizin katılımı ile tarafımızca etkinlik talebinde bulunduğumuz KTÜ Kadın Çalışmaları Uygulama ve

Arařtırma Merkezi desteęi ile buluřma.

4. 10-16 Mayıs Engelliler haftası kapsamında "Empati" konulu konferans dzenlenecektir.



2022

Karadeniz Teknik Üniversitesi
Kurumsal Gelişim ve Planlama Koordinatörlüğü

+90 0462 377 44 01

+90 0462 377 44 45

+90 0462 377 44 86

www.ktu.edu.tr/yonetim

yonetim@ktu.edu.tr